
Wymagania edukacyjne z plastyki 

  Podczas ustalania oceny z plastyki szczególną uwagę należy zwrócić na wysiłek wkładany przez 

ucznia w wywiązywanie się z obowiązków wynikających ze specyfiki zajęć. Oprócz wiedzy 

i umiejętności równie ważna jest pozytywna postawa wobec przedmiotu. Składają się na nią: aktywne 

uczestnictwo w zajęciach, przynoszenie na lekcje odpowiednich materiałów i przyborów, 

przestrzeganie zasad BHP podczas posługiwania się narzędziami, efektywne gospodarowanie czasem 

przeznaczonym na ćwiczenia plastyczne, a także zachowywanie porządku w swoim miejscu pracy – 

zarówno podczas zajęć, jak i po ich zakończeniu. Nie bez znaczenia są też dobre wyniki osiągane  

w konkursach plastycznych, udział w szkolnych i pozaszkolnych uroczystościach (przygotowywanie 

oprawy plastycznej imprez), uczestnictwo w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych, wykonywanie 

ponadobowiązkowych prac plastycznych, przygotowywanie gazetek szkolnych lub informacji 

wzbogacających proces lekcyjny na podstawie różnych źródeł. 

  Ocenianie prac plastycznych należy do najbardziej kontrowersyjnych aspektów ewaluacji, gdyż nie 

wszyscy uczniowie wykazują uzdolnienia w dziedzinie działań artystycznych. Aby dokonać 

sprawiedliwej oceny, nauczyciel jawnie i w sposób konkretny określa kryteria oceniania. Do tych 

kryteriów należą: zgodność pracy z tematem lekcji, poprawność wykorzystanych układów 

kompozycyjnych, trafność doboru środków artystycznego wyrazu, umiejętność posługiwania się daną 

techniką plastyczną, pomysłowość w doborze materiałów i narzędzi, stosowanie 

niekonwencjonalnych, twórczych rozwiązań, oryginalność realizacji danego tematu oraz estetyka 

pracy (ostatnie kryterium nie dotyczy uczniów cierpiących na różne dysfunkcje). 

Sprawdzanie i ocenianie osiągnięć uczniów 

  Ocenianie wiedzy i umiejętności ucznia dokonywane jest systematycznie i w sposób obiektywny.  

 Wszystkie oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów).  

 Rodzice (prawni opiekunowie) informowani są na bieżąco o ocenach  

 Przy zapisie ocen cząstkowych dopuszcza się stosowanie znaków ,,+” i ,,-” przyporządkowując im 

odpowiednie wartości według skali 

   Sprawdzian poprzedzony jest zawsze lekcją powtórzeniową, jest zapowiadany przynajmniej  

z tygodniowym wyprzedzeniem, termin pisania sprawdzianu jest ustalony z większością uczniów 

danej klasy. 

  Nauczyciel podaje uczniom zakres materiału i umiejętności sprawdzanych na sprawdzianie. 

  Nauczyciel sprawdza i podaje wyniki sprawdzianu do wiadomości uczniów w terminie do 14 dni od 

daty pisania.  

 Jeżeli uczeń otrzymał ocenę niedostateczną ze sprawdzianu, może ją poprawić na zasadach 

ustalonych przez nauczyciela. 

  Jeżeli uczeń jest nieobecny na sprawdzianie zapowiedzianym, to po przyjściu do szkoły 

zobowiązany jest napisać go na najbliższej lekcji, a w przypadku dłuższej choroby termin uzgodnić  

z nauczycielem. 

Uczeń ma możliwość poprawy ocen cząstkowych . Do dziennika obok oceny uzyskanej poprzednio 

wpisuje się ocenę, którą uczeń otrzymał z poprawy. Obie oceny wlicza się do średniej. 

  Uczeń może zgłosić brak obowiązkowego wyposażenia lub przygotowania do zajęć dwa razy  

w semestrze. Trzeci raz oznacza cząstkową ocenę niedostateczną. 

  Kartkówki mogą obejmować materiał z najwyżej 3 ostatnich lekcji i nie muszą być zapowiadane. 



  Praca indywidualna i w grupie oceniana jest oceną cząstkową. 

  Wytwory pracy własnej oceniane są oceną cząstkową.  

 Dodatkowe prace zlecane przez nauczyciela oceniane są oceną cząstkową. Wszystkie sprawy sporne 

nie ujęte w wymaganiach edukacyjnych rozstrzygane będą zgodnie z rozporządzeniem MEN. 

 

 

Stopnie szkolne  

 

Stopień dopuszczający 

Przyswojenie przez ucznia podstawowych wiadomości i umiejętności wymienionych w programie 

nauczania dla przedmiotu plastyka stanowi podstawę do wystawienia oceny dopuszczającej. Dziecko 

powinno rozwiązywać (samodzielnie bądź z pomocą nauczyciela) zadania plastyczne o niewielkim 

stopniu trudności, wykorzystując w stopniu minimalnym dostępne narzędzia pracy. 

 

Stopień dostateczny 

       Jeżeli uczeń opanuje w stopniu średnim materiał objęty programem nauczania (braki 

w wiadomościach o charakterze szczegółowym), należy wystawić mu ocenę dostateczną. Dziecko 

powinno samodzielnie rozwiązywać zadania plastyczne o niewielkim stopniu trudności, poprawnie 

posługując się różnymi przyborami i narzędziami pracy. 

 

Stopień dobry 

    Stosowanie przez ucznia w praktyce elementów zdobytej wiedzy teoretycznej oraz jego aktywne 

uczestnictwo w zajęciach (udział w dyskusjach na temat prezentowanych obiektów, staranne 

wykonywanie ćwiczeń obligatoryjnych) stanowi podstawę do wystawienia oceny dobrej. Dziecko 

powinno samodzielne rozwiązywać zadania teoretyczne, odpowiednio posługiwać się przyborami 

i narzędziami oraz wykonywać prace plastyczne poprawne pod względem technicznym i estetycznym. 

 

Stopień bardzo dobry 

      Uczeń, który opanował wszystkie określone w programie nauczania wiadomości i umiejętności 

oraz wykorzystuje je w działaniach plastycznych, otrzymuje stopień bardzo dobry. Dziecko bierze 

udział w dyskusjach na temat prezentowanych obiektów, podczas których przekonująco uzasadnia 

swoje poglądy. Stosuje również z powodzeniem wiedzę teoretyczną, wykonując ćwiczenia praktyczne, 

oraz sprawnie operuje wybraną techniką plastyczną. Ponadto chętnie uczestniczy w różnorodnych 

działaniach plastycznych na terenie szkoły i poza nią (startuje w konkursach plastycznych, wykonuje 

gazetki szkolne i oprawę plastyczną imprez, należy do koła zainteresowań) oraz uzupełnia wiadomości 

samodzielnie dobranymi lub wskazanymi przez nauczyciela lekturami. 

 

Stopień celujący 

    Jeżeli uczeń przejawia szczególne zainteresowania plastyką (np.  przygotowuje referaty i pomoce 

dydaktyczne, uczęszcza do galerii, muzeów itp.) oraz posiada wiedzę i umiejętności znacznie 

wykraczające poza wymagania określone w programie nauczania, może uzyskać stopień celujący. 

Ponadto powinien aktywnie uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych, osiągać sukcesy w konkursach 

plastycznych, wykazywać zaangażowanie i twórczą inicjatywę we wszelkich działaniach plastycznych 

na terenie szkoły oraz poza nią. 

 

Sposób ustalenia oceny śródrocznej i rocznej 

 

1. Oceny klasyfikacyjne śródroczne i roczne są pełne, bez ,,+” i ,,-”.  

2. Na ocenę śródroczną i roczną uczeń pracuje systematycznie. Nie ma możliwości zmiany oceny  

w wyniku jednorazowego przygotowania się z określonej części materiału.  

3. O przewidywanej ocenie śródrocznej i rocznej wychowawca informuje ucznia i rodziców 

(prawnych opiekunów) na jeden miesiąc przed klasyfikacją. O ustalonej ocenie klasyfikacyjnej 



śródrocznej i rocznej wychowawca klasy zobowiązany jest do poinformowania ucznia i rodziców 

(prawnych opiekunów) na jeden tydzień przed radą klasyfikacyjną.  

4. Tryb uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej.  

Egzamin sprawdzający przeprowadza się na pisemną prośbę rodzica (prawnego opiekuna) zgłoszoną 

do dyrektora szkoły. Prawo do ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana nie przysługuje 

uczniom, którzy nie wykorzystali możliwości poprawienia stopnia otrzymanego ze sprawdzianu/testu 

oraz nie pisali wszystkich sprawdzianów/testów, nie oddali do oceny obowiązkowych prac.  

5. Na podstawie pisemnej opinii Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej lub innej poradni 

specjalistycznej obniża się wymagania edukacyjne w stosunku do ucznia, u którego stwierdzono 

specyficzne trudności w uczeniu się lub deficyt rozwojowy, uniemożliwiające sprostanie 

wymaganiom edukacyjnym wynikającym z programu nauczania. 

 

Ocenianie uczniów z zaleceniami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

 

 1. Nauczyciel obniża wymagania w zakresie wiedzy i umiejętności w stosunku do ucznia, u którego 

stwierdzono deficyty rozwojowe i choroby uniemożliwiające sprostanie wymaganiom programowym, 

potwierdzone orzeczeniem lub opinią Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej,  

2. W ocenianiu uczniów z dysfunkcjami uwzględnione zostają zalecenia poradni takich, jak: 

  wydłużenie czasu wykonywania ćwiczeń praktycznych, 

  możliwość rozbicia ćwiczeń złożonych na prostsze i ocenienie ich wykonania etapami, 

  branie pod uwagę poprawności merytorycznej wykonanego ćwiczenia, a nie jego walorów 

estetycznych,  

 obniżenie wymagań dotyczących estetyki wykonywanych zadań,  

 możliwość udzielenia pomocy w przygotowaniu pracy dodatkowej. 

 

 

 

 


